
Obchodní podmínky spolupráce
platné ode dne 15.8.2016

1. Úvodní ustanovení

1.1. Tyto  obchodní  podmínky  spolupráce  (dále  jen  „podmínky“)  společnosti
CALAMOSTECH s. r.  o.,  identifikační  číslo:  036 10 250,  se  sídlem Brno,  Lidická
700/19, PSČ 602 00, která je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem  v Brně,  oddíl  C,  vložka  č.  85874 (dále  jen  „poskytovatel“)  upravují
v souladu s ustanovením § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále  jen  „občanský zákoník“)  vzájemná  práva  a  povinnosti  smluvních  stran
vzniklé v souvislosti nebo na základě smlouvy o spolupráci (dále jen „smlouva“)
uzavírané mezi poskytovatelem a jinou právnickou nebo fyzickou osobou (dále jen
„e-shop“)  prostřednictvím  registračního  formuláře  umístěného  na  internetové
stránce www.neprevzal.cz (dále jen „webové stránky“).

1.2. E-shop je podnikatelem provozujícím prostřednictvím internetu on-line obchod a
smlouvu uzavírá v rámci své podnikatelské činnosti. 

1.3. Ustanovení podmínek jsou nedílnou součástí smlouvy.

1.4. Znění podmínek může poskytovatel měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou
dotčena  práva  a  povinnosti  vzniklá  po  dobu  účinnosti  předchozího  znění
podmínek.

2. Uzavření smlouvy 

2.1. V případě, že má e-shop zájem využívat služeb klientského registru „nepřevzal.cz“
provozovaného  poskytovatelem,  je  oprávněn  provést  registraci  na  webové
stránce.  Součástí  registrace  je  rovněž  vyslovení  souhlasu  e-shopu  s těmito
podmínkami. 

2.2. Provedením registrace ze strany e-shopu dojde k uzavření smlouvy o spolupráci
mezi poskytovatelem a e-shopem, jejíž součástí jsou tyto podmínky. 

2.3. Při registraci na webové stránce a při využívání služeb je e-shop povinen uvádět
správně a pravdivě všechny údaje.  Údaje uvedené při registraci  a při využívání
služeb je e-shop při jakékoliv jejich změně povinen aktualizovat. Údaje uvedené e-
shopem jsou poskytovatelem považovány za správné.

2.4. E-shop  bere  na  vědomí,  že  webové  stránky  nemusí  být  dostupné  nepřetržitě,
a to zejména s ohledem na nutnou údržbu hardwarového a softwarového vybavení
poskytovatele,  popř.  nutnou  údržbu  hardwarového  a  softwarového  vybavení
třetích osob.

2.5. Pro účely těchto podmínek se stanoví tento význam následujících pojmů:

a) spolupracujícím  on-line  obchodem  se  rozumí  právnická  nebo  fyzická  osoba
provozující  on-line  obchod,  která  má  poskytovatelem uzavřenou  smlouvu  o
spolupráci,

b) zákazníkem se rozumí fyzická nebo právnická osoba, která prostřednictvím on-
line  obchodu  provozovaného  e-shopem  závazně  objedná  zboží  a  zároveň
požádá o doručení objednaného zboží na konkrétní adresu,

c) zákazníkem,  který  nepřezval,  se  rozumí  zákazník,  který  objednané  zboží
bezdůvodně nepřevezme, aniž využil práva odstoupit od smlouvy podle § 1829
a násl. občanského zákoníku.

3. Předmět spolupráce

3.1. Na  základě  smlouvy  je  e-shop  oprávněn  využívat  služby  klientského  registru
„nepřevzal.cz“  (dále  jen  „registr“)  a  poskytovatel  je  povinen  tyto  služby
poskytovat.

3.2. Poskytovatel je povinen zajistit



a) provoz  registru  na  webových  stránkách,  jehož  účelem  je  zpřístupňovat
spolupracujícím on-line obchodům údaje o

i. postupu při doručování objednaného zboží zákazníkům, a

ii. zákaznících, kteří nepřevzali,

b) aby  zákazníci,  jejichž  údaje  jsou  zapsány  v registru,  udělili  některému  ze
spolupracujících  on-line  obchodů  souhlas  k tomu,  že  jejich  osobní  údaje
spolupracující  on-line  obchod  předal  provozovateli  k zápisu  do  registru  a
umožnil on-line obchodu sledování postupu při doručování objednaného zboží
a dalším spolupracujícím on-line obchodům ověřování, zda se osoba, která má
zájem uzavřít s provozovatelem on-line obchodu kupní smlouvu s požadavkem
na  zaslání  objednaného  zboží,  nedopustila  v souvislosti  s nákupem  zboží
v některém  ze  spolupracujících on-line  obchodů  porušení  povinnosti  převzít
zaslané zboží.

4. Přístup do registru

4.1. E-shop se zavazuje nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne uzavření smlouvy do
podmínek  jím  provozovaného  on-line  obchodu  přidat  souhlas  kupujícího  se
zpracováním  osobních  údajů,  jehož  vzor  poskytovatel  zašle  e-shopu
prostřednictvím  elektronické  pošty  na  adresu  uvedenou  při  registraci,  a  tyto
podmínky užívat při provozování on-line obchodu.

4.2. E-shop  je  oprávněn  poskytovateli  sdělovat  prostřednictvím  poskytovatelem
přiděleného uživatelského účtu (dále jen „uživatelský účet“) údaje zákazníků za
účelem sledování postupu při doručování  objednaného zboží:  jméno a příjmení,
adresa bydliště, doručovací adresa (liší-li se od adresy bydliště), datum narození,
identifikační číslo a daňové identifikační číslo (má-li je zákazník přidělené), adresa
elektronické pošty, telefonní číslo, objednané zboží,  a údaje nutné ke sledování
odeslaného zboží.

4.3. U zákazníků, u kterých e-shop postupuje podle článku 4.2. těchto podmínek, e-
shop  souhlasí  s tím,  aby  v případě,  že  zákazník  bezdůvodně  nepřevezme
objednané zboží, postupoval podle těchto podmínek.

4.4. V případě, že e-shop nepostupuje u některých zákazníků podle článku 4.2. těchto
podmínek, zavazuje se poskytovateli pravidelně nejméně jedenkrát týdně sdělovat
prostřednictvím uživatelského účtu následující údaje zákazníků, kteří nepřevzali a
u  kterých  nebylo  postupováno  podle  článku  4.2.  těchto  podmínek:  jméno  a
příjmení, adresa bydliště, doručovací adresa (liší-li se od adresy bydliště), datum
narození,  identifikační  číslo  a  daňové  identifikační  číslo  (má-li  je  zákazník
přidělené), adresa elektronické pošty,  telefonní číslo, objednané zboží,  a osobní
údaj vypovídající o porušení smluvní povinnosti ze strany zákazníka, spočívajícího
v tom, že zákazník při nákupu zboží prostřednictvím on-line obchodu bezdůvodně
odmítl převzít objednané zboží.

4.5. Poskytovatel je povinen 

a) vést registr,

b) v případě poskytování údajů dle článku 4.2. těchto podmínek sledovat postup
při doručování objednaného zboží; e-shopu prostřednictvím uživatelského účtu
umožnit sledování postupu při doručování objednaného zboží nebo k žádosti e-
shopu sdělovat zákazníky, kteří nepřevzali,

c) pravidelně  nejméně  jedenkrát  týdně  vkládat  do  registru  osobní  údaje
poskytnuté  dle  článku  4.2.  nebo  článku  4.4.  těchto  podmínek  ohledně
zákazníků,  kteří nepřevzali,  a tyto údaje aktualizovat v případě jejich změny
nebo v případě odvolání souhlasu zákazníka,

d) e-shopu umožnit prostřednictvím uživatelského účtu ověření, zda osoba, která
má zájem prostřednictvím on-line koupit zboží, není zákazník, který nepřevzal,
vedený v registru.

4.6.  E-shop  bere  na  vědomí,  že  předmětné  údaje  o  zákaznících  budou  z registru
vymazány po uplynutí tří (3) roků ode dne jejich vložení do registru, s výjimkou
případu,  kdy  předmětné  osobní  údaje  týkající  se  totožného  zákazníka  sdělí



poskytovateli  spolupracující  on-line  obchod  v souvislosti  s další  koupí  zboží
prostřednictvím on-line obchodu.

5. Poplatek za přístup do registru a další služby

5.1. Za poskytování služeb dle této smlouvy se e-shop zavazuje platit poskytovateli
měsíční  poplatek  ve  výši,  která  je  uvedena  v ceníku  služeb  umístěném  na
webových stránkách v sekci pro e-shopy.

5.2. Poplatek  je  e-shop  povinen platit  každý  měsíc  na  základě  faktury  –  daňového
dokladu se splatností čtrnáct (14) dnů od data vystavení s tím, že fakturu – daňový
doklad je poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve v první (1.) den daného měsíce
a  je  povinen  ji  odeslat  e-shopu  na  kontaktní  emailovou  adresu  nejpozději  do
pátého (5.) dne v měsíci.

5.3.  Výše poplatku nezahrnuje DPH. E-shop se zavazuje vedle sjednané výše poplatku
zaplatit poskytovateli rovněž DPH ve výši stanovené právním předpisem.

6. Postupování pohledávek

6.1. E-shop se zavazuje

a) nejpozději  do  třiceti  (30)  dnů  ode  dne  uzavření  smlouvy  do  obchodních
podmínek jím provozovaného on-line obchodu přidat ustanovení, podle kterého
se  závazek  kupujícího  převzít  objednané  zboží  utvrzuje  sjednáním  závazku
kupujícího zaplatit smluvní pokutu ve výši 120 Kč,

b) dle rámcových podmínek sjednaných v této smlouvě postupovat poskytovateli
své pohledávky za zákazníky na zaplacení smluvní pokuty dle článku 6.1 odst.
a) těchto podmínek (dále jen „předmětné pohledávky“).

6.2. Poskytovatel  se  zavazuje  dle  rámcových  podmínek  sjednaných  v této  smlouvě
poskytovat e-shopu součinnost nutnou k postoupení předmětných pohledávek a
jejich nabytí poskytovatelem.

7. Rámcové podmínky postupování pohledávek

7.1. E-shop  se  zavazuje  vyzvat  poskytovatele  k uzavření  smlouvy  o  postoupení
pohledávek, jejíž vzor je umístěn na webových stránkách v sekci pro e-shopy, a to
nejpozději  do  jednoho  (1)  měsíce  poté,  kdy  bude  evidovat  padesát  (50)
předmětných pohledávek,  minimálně však jedenkrát  ročně.  Přílohou smlouvy  o
postoupení pohledávek bude seznam postupovaných předmětných pohledávek.

7.2. Ke  každé  postupované  předmětné  pohledávce  je  e-shop  povinen  vydat
poskytovateli  doklady a sdělí  mu vše, co je k uplatnění  předmětné pohledávky
zapotřebí.

7.3. Za postoupení každé předmětné pohledávky se poskytovatel zavazuje zaplatit e-
shopu úplatu ve výši 60 Kč, a to do třiceti (30) dnů od okamžiku, kdy zákazník
předmětnou  pohledávku  poskytovateli  uhradí.  E-shop  bere  na  vědomí,  že  za
postoupení  předmětné  pohledávky  není  poskytovatel  povinen  e-shopu  zaplatit
úplatu  zejména  v případě,  kdy  poskytovatel  na  základě  svého  obchodního
rozhodnutí nebude předmětnou pohledávku po zákazníkovi vymáhat nebo bude/se
stane  pohledávka  nevymahatelnou.  V případě,  kdy  se  poskytovatel  rozhodne
předmětnou pohledávku nevymáhat nebo ve vymáhání nepokračovat,  je e-shop
oprávněn  žádat  o  bezplatné  zpětné  postoupení  této  pohledávky  nebo  o  její
postoupení na jinou osobu.

7.4. Poskytovatel je povinen e-shopu sdělovat nejméně jedenkrát ročně stav vymáhání
postoupených předmětných pohledávek.

7.5.  Úplatu za postoupení předmětných pohledávek je poskytovatel povinen zaplatit
na základě faktury – daňového dokladu se splatností  čtrnáct (14) dnů od data
doručení  poskytovateli,  kterou  e-shop  vystaví  a  doručí  poskytovateli  dle  údajů
uvedených ve sdělení dle článku 7.4 těchto podmínek. 



8. Trvání smlouvy

8.1. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.

8.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět s výpovědní dobou tři
(3) měsíce.

8.3. V případě,  že některá ze  smluvních  stran  bude v prodlení  se  splněním některé
povinnosti  uvedené  v těchto  podmínkách  a  nápravu  nesjedná  ani  v dodatečné
lhůtě deseti  (10) dnů od výzvy druhé smluvní  strany,  je  druhá smluvní  strana
oprávněna  od  smlouvy  odstoupit  s účinky  jejího  zrušení  ke  dni  doručení
odstoupení.

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Je-li  nebo stane-li  se některé ustanovení smlouvy zcela nebo zčásti  neplatné či
neúčinné, nebo pokud by ve smlouvě některá ustanovení chyběla, nedotýká se to
ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují sjednat namísto neplatného nebo neúčinného ustanovení
neprodleně takové platné a účinné ustanovení, které nejlépe odpovídá původně
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Chybí-li ustanovení
zcela,  je  nutno  sjednat  takové  ustanovení,  které  odpovídá  tomu,  co  by  podle
smyslu a účelu smlouvy bylo bývalo sjednáno, kdyby tato záležitost byla bývala
známa již od samého počátku.

9.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že jim může být doručováno pouze elektronickou
poštou,  a  to  poskytovateli  na  adresu  info@neprevztal.cz  a  e-shopu  na  adresu
uvedenou při registraci  nebo v případě změny na adresu,  která byla naposledy
oznámena. 

9.3. Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.


